
1 

 

 

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΓΙΑ 12 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2016 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ           Αρ. πρωτ.: 402 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της προμήθειας «Προμήθεια καυσίμων για την αντιμετώπιση πλημμυρικών 

φαινομένων» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   398 / 2016 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 158 (παρ. 4, στοιχείο β΄και παρ. 7) του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ.) και την 

εγκύκλιο 2/2007 του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 

5) Την κατεπείγουσα ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια υγρών καυσίμων για τα 

μηχανήματα που διαθέτει, προκειμένου να αντεπεξέλθει στην άμεση και επιτακτική ανάγκη 

καθαρισμού των ρεμάτων και των δρόμων και αποκατάστασης της λειτουργίας του οδικού 

δικτύου στις περιοχές που έχουν πληγεί από τα έκτακτα καιρικά φαινόμενα (καταιγίδες, άνεμοι 

και έντονες βροχοπτώσεις) που ξεκίνησαν από την 6
η
 Σεπτεμβρίου του 2016.  Το σύνολο των 

μηχανημάτων του Δήμου βρίσκεται σε αδιάκοπη κίνηση από την αρχή της κακοκαιρίας που 

πλήττει μια εξαιρετικά μεγάλη έκταση του Δήμου και είναι απόλυτα αναγκαίος ο συνεχής 

ανεφοδιασμός τους με καύσιμα, προκειμένου να συνεχιστεί απρόσκοπτα το έργο της 

αποκατάστασης της κυκλοφορίας στο οδικό δίκτυο, της ομαλής ροής στα ρέματα για την 

αποφυγή πλημμυρικών φαινομένων και της διασφάλισης ασφαλών συνθηκών μετακίνησης 

των οχημάτων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων για την 

αντιμετώπιση πλημμυρικών φαινομένων», εκτιμώμενης αξίας τέσσερις χιλιάδες οχτακόσια τριάντα 

οχτώ ευρώ και εβδομήντα ένα λεπτά (4.838,71) ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων για 

την αντιμετώπιση πλημμυρικών φαινομένων» 

ΑΔΑ: 6ΡΜΠΩ6Ι-5Φ7



2 

 

 

  Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας Προμήθεια καυσίμων για την αντιμετώπιση 

πλημμυρικών φαινομένων», όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, για 

την Δ.Ε. Ευρυμενών, στον Σελήνη Νικόλαο του Κων/νου «Υγρά Καύσιμα», που εδρεύει στο Στόμιο 

Αγιάς (Α.Φ.Μ.: 045307515, Δ.Ο.Υ.: Β΄Λάρισας), Τ.Κ.:40007, έναντι του ποσού των χιλίων εξακοσίων 

δώδεκα ευρώ και ενενήντα λεπτά (1.612,90 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

  Δ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας Προμήθεια καυσίμων για την αντιμετώπιση 

πλημμυρικών φαινομένων», όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, 

στον Σιώχα Αντώνιο του Βασιλείου «Υγρά Καύσιμα – Λιπαντικά - Αξεσουάρ» που εδρεύει στο 

22
ο
 χλμ της Επαρχιακής Οδού Λάρισας - Αγιάς (Α.Φ.Μ.: 111255816, Δ.Ο.Υ.: Α΄ Λάρισας), Τ.Κ.:40003, 

τηλ.: 2494071397, έναντι του ποσού των τριών χιλιάδων διακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και ογδόντα ένα 

λεπτά (3.225,81 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

 Ε. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, 

στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους.. 

ΣΤ. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται άμεσα και μέσα σε μέγιστο διάστημα 30 

ημερών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

Ζ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Η. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση ειδών. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

 

ΑΔΑ: 6ΡΜΠΩ6Ι-5Φ7


		2016-09-12T14:29:56+0300
	Athens




